
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КА РА Ч АЕ ВО- Ч Е Р К ЕСС КАЯ Р ЕС П У БЛ И КА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 
СТАНИЦЫ ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМЕНИ В. П. ЛЕОНОВА»

П Р И К А З

01.07.2025 ст. Зеленчукская №085~>'

«О зачислении обучающихся в 1 класс»

Руководствуясь Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г «Об образовании в 
Российской Федерации» с изменениями от 28 декабря 2024 года. Приказом Минпросвещения 
России от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» с изменениями от 30 августа 2023 года. Федеральным законом № 115-ФЗ от 
25.07.2002г «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» с 
изменениями от 8 августа 2024 года. Приказом Минпросвещения России от 6.04.2023 №240 «Об 
утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности». Приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 
г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам -  общеобразовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» с 
изменениями от 29 сентября 2023 года. Письмом Минобразования России от 21.03.2003 г. № 
03-51-57ин/1.3-03 «Рекомендации по организации приема в первый класс», Постановлением 
главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года 
№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
нормативными актами о закреплении территорий в соответствии с Положением о правилах 
приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. 
В. П. Леонова» и на основании заявлений родителей (законных представителей) и с целыо 
учета детей, подлежащих обучению в общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать зачисленными в 1 класс :

® Акбаева Ибрагима Расуловича 
® Ачабаева Али Ренатовича 
® Батчаева Рамазана Зауровича 
® Батчаеву Аиду Арсеновну 
в Батчаеву Сабину Рашидовну 
в Башлаеву Лейлу Дахировну 
© Бугаева Кирилла Дмитриевича 
в Бытдаеву Айлану Азаматовну 
© Варичеву Лилиану Павловну 
® Вилкову Софию Константиновну 
© Жужуеву Амиру Казбековну 
® Затонскую Еву Вадимовну 
® Игнатова Константина Вячеславовича 
® Илича Мирослава Славиковича



® Калмыкова Захара Александровича 
® Караева Ислама Азаматовича 
э Кипкеева Алибека Аминовича 
® Кипкееву Амиру Ахматовну 
® Козбаеву Аделину Ренатовну 
® Кузнецову Марию Ивановну 
© Мак Арину Александровну 
® Маклецову Викторию Юрьевну 
® Миленко Веронику Владимировну 
® Миленок Дарью Станиславовну 
в Мостового Илью Александровича 
® Мукову Диану Аслановну 
© Павлова Германа Александровича 
© Панахову Зейнаб Азат Кызы 
® Перхун Еву Викторовну 
® Родыгину Полину Викторовну 
® Рябухина Андрея Андреевича 
® Семенову Ясмину халитовну 
® Сердюкова Илью Даниловича 
® Скибина Радмира Михайловича 
а Скиданенко Марию Ивановну 
© Созарукова Ахмада Анатольевича 
© Солонцеву Николину Сергеевну 
© Стасевского Назара Романовича 
© Тенчуринского Камиля Эдуардовича 
® Тешелеева Адама Руслановича 
® Трушину Алису Максимовну 
® Узденова Рамзана Муратовича 
© Усикову Татьяну Ивановну 
® Хаконову Айлин Алановну 
в Хубиева Алана Алимовича 
© Чернышева Ивана Артемовича 
© Чомаеву Самию Таулановну 
в Шестакову Юлию Сергеевну 
® Шунгарова Алияра Р1сламовича

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста по
организационному и документационному обеспечению управления организацией 
Лепшокову Наталью Васильевну.

• ч FJ1F

Т. С. Катенева


